РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2023 года                                                                              № 64
с.Коболдо
	О внесении изменений в постановление №  8 от 12.02.2021 г. «Об утверждении муниципальной   программы  «Развитие физической
культуры и спорта в с. Коболдо»

      В соответствии с нормами ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Коболдинского сельсовета от 12 февраля 2021 г. № 4 «Об утверждении «Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коболдинского сельсовета», постановления администрации Коболдинского сельсовета от 25 октября 2023 г. № 48 «Об утверждении перечня муниципальных программ Коболдинского сельсовета, планируемых к реализации в 2024 году», руководствуясь     Уставом Коболдинского постановляю:
       1. Внести изменения в постановление № 8 от 12.02.2021 г. «Об утверждении муниципальной   программы  «Развитие физической культуры и спорта в с. Коболдо» следующие изменения:
     - паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в с. Коболдо» изложить в новой редакции (приложение № 1);
    - раздел «Основные мероприятия»  изложить в новой редакции (приложение № 2).

      2.Постановление № 54 от 08.11.2023 «О  внесении изменений в постановление № 8 от 12.02.2021 г. «Об утверждении муниципальной   программы  «Развитие физической культуры и спорта в с. Коболдо» считать утратившим  силу.

        3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном законом порядке.
        4.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Коболдинского сельсовета                                          Е.В.Шелковникова
Приложение № 1
к постановлению администрации
Коболдинского сельсовета

№ 64 от 13 декабря 2023 года
Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и спорта в с.Коболдо»

Паспорт муниципальной программы
	Полное наименование Программы
	«Развитие физической культуры и спорта в с. Коболдо»

	Основание для разработки программы
	- Постановление Правительства Российской Федерации от 11.01.2006 г. № 7 «О федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006-2015 годы» (с изменениями и дополнениями 13 июля, 22 декабря 2007 г., 28 июля, 25 сентября 2008 г., 10 июня, 21 декабря 2010 г., 26 мая, 3 ноября, 20 декабря 2011 г., 20 июля, 12 декабря 2012 г., 21 сентября, 21 ноября 2013 г., 1 августа, 3 ноября, 26 декабря 2014 г., 11 мая, 29 сентября 2015 г.)

	Заказчик Программы
	Администрация Коболдинского сельсовета

	Разработчик Программы
	Администрация Коболдинского сельсовета

	Сроки реализации Программы
	Срок реализации программы – 2021-2025 года

	Структура муниципальной программы

	Цель программы
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

Приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической культуры и спорта.

Создание условий  для укрепления здоровья населения.

	Основные задачи программы
	1.Развитие общественного физкультурно-спортивного движения.

2.Укрепление материально-технической базы.

3.Пропаганда здорового образа жизни.

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы в 2021-2025 гг.

годах, составит 1535,95300 тыс. рублей, в т.ч.:
2021 г.- 1509,95300 тыс. рублей;

2022 г-  1,00000 тыс. рублей;

2023 г.- 10,00000 тыс. рублей;

2024 г.- 5,00000 тыс. рублей;

2025 г.- 10,00000 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1.Увеличение количества жителей с. Коболдо занимающихся физической культурой, спортом;

2.Укрепление материально-технической базы тренажерного зала, приобретение спортивной формы, приобретение спортинвентаря для волейбола, и зимних видов спорта.

3.Стимулирование спортивной деятельности через средства массовой информации.

	Исполнитель Программы
	Администрация Коболдинского сельсовета

	Организация контроля выполнения Программы
	Муниципальный заказчик программы осуществляет текущий контроль за реализацией программы и в установленном порядке.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Коболдинского сельсовета

№ 64 от  13 декабря 2023 года
 ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	Основное мероприятие №1 «Организация работы по развитию физкультурно-спортивных мероприятий   для  населения»
	Срок выполнения

(год)
	Сумма

(Тыс. руб.)

	2021
	10,00000

	2022
	1,00000

	2023
	10,00000

	2024
	5,00000

	2025
	10,00000

	В рамках данного мероприятия проводятся следующие виды расходов:

	- организация и участие в семейных спортивных конкурсах и спортивно развлекательных программах для младших школьников;

- участие в районных спартакиадах, соревнованиях, товарищеских встречах и турнирах и др. мероприятиях.

- создание и укрепление нормативно-правовой и материально-технической базы.
	2021
	10,00000

	2022
	1,00000

	2023
	10,00000

	2024
	5,00000

	2025
	10,00000

	Основное мероприятие №2 «Реализация проекта развития территории Коболдинского сельсовета, основанного на местных инициативах»
	2021
	1499,95300

	2022
	0,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	2025
	0,00